Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 12 de Agosto de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 212 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE PIRACEMA

ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 033/2021 RELATIVO AO PROCESSO

LICITATÓRIO Nº 010/2021

1° Termo Aditivo CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 033/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03

CONTRATADO: TECAR MINAS AUTOMÓVEIS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 01.739.520/0001-83

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E MOTOCICLETA NOVOS (0 KM), PARA ATENDER AS NECESSIDADES

DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PIRACEMA/MG, conforme quantidade, qualidade e especificações

descritas no Anexo I (Termo de Referência).

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021

VALOR: REESTABELECER O REEQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO NO VALOR DO SEGUINTE ITEM:

 Item 02 - VEÍCULO ULTILITARIO- PICK-UP, MOTOR MINIMO 1.4 FLEX, CABINE SIMPLES, BRANCA. Tipo

motor: flex., Tipo direção: hidráulica ou elétrica; Potência mínima do motor (quando abastecido a gasolina): 85

cv; Cilindrada total mínima: 1.368 cc; Torque mínimo motor (quando abastecido a gasolina): 12,4 kgf.m;

Capacidade de passageiros (incluindo motorista): 2; Capacidade mínima de carga: 720 kg; ano/modelo; Ao

preço unitário de R$ 71.200,00 (setenta e um mil e duzentos reais) para R$ 80.290,00 (oitenta mil duzentos e

noventa reais) - ano/modelo 2021/2022.

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS REFERENTES AO CONTRATO ADMINISTRATIVO:

Dotação Orçamentária:                                                             Fonte de Recurso:

02.07.10-10.301.1003.1061.4.4.90.52.00 Ficha 283                           1.00 e 1.08

02.09.10-04.122.0406.1085.4.4.90.52.00 Ficha 469                           1.00 e 1.08

02.10.30-17.512.1701.1078.4.4.90.52.00 Ficha 563                           1.00 e 1.08

Publicado em 09/08/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 12/08/2021 no DOE (Lei Municipal nº 1.

142/2012).

________________________________________________________________________________________________

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA
ÓRGÃO GESTOR:
Gabinete do Prefeito
ÓRGÃOS PUBLICADORES:
Secretaria Municipal de Administração e Finança

		2021-08-12T09:43:11-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643